
01 - Actividades Centrales 33,427.59 206,752.11 206,752.11 206,752.11 195,427.87 0.00 13,437.501,526,955.55 159,231.41 1,686,186.96

00 - Sin Sub Programa 33,427.59 206,752.11 206,752.11 206,752.11 195,427.87 0.00 13,437.501,526,955.55 159,231.41 1,686,186.96

000 - Sin Proyecto 33,427.59 206,752.11 206,752.11 206,752.11 195,427.87 0.00 13,437.501,526,955.55 159,231.41 1,686,186.96

001 - Corporación 
Municipal

0.00 149,950.00 149,950.00 149,950.00 45,782.80 0.00 13,437.50200,000.00 150,000.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 149,950.00 149,950.00 149,950.00 45,782.80 0.00 13,437.50200,000.00 150,000.00 350,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,000.00 150,000.00 350,000.00 0.00 149,950.00 149,950.00 149,950.00 45,782.80 0.00 13,437.50

11800 11-001-01 10 1 Dietas 100,000.00 150,000.00 250,000.00 0.00 149,950.00 149,950.00 149,950.00 0.00 40,100.45 0.00 13,437.50

11800 15-013-01 10 1 Dietas 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,682.35 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 
(Alcalde Municipal, 
Vice-Alcaldesa 
Municipal)

15,612.86 28,679.02 28,679.02 28,679.02 62,638.01 0.00 0.00644,000.00 9,231.41 653,231.41

000 - Sin Obra 15,612.86 28,679.02 28,679.02 28,679.02 62,638.01 0.00 0.00644,000.00 9,231.41 653,231.41

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

630,000.00 0.00 630,000.00 15,612.86 28,679.02 28,679.02 28,679.02 62,638.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,628.01 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 450,000.00 0.00 450,000.00 15,612.86 28,679.02 28,679.02 28,679.02 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

14,000.00 9,231.41 23,231.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 4,000.00 9,231.41 13,231.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

5,887.51 7,758.43 7,758.43 7,758.43 32,097.30 0.00 0.00207,755.55 0.00 207,755.55

000 - Sin Obra 5,887.51 7,758.43 7,758.43 7,758.43 32,097.30 0.00 0.00207,755.55 0.00 207,755.55

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

207,755.55 0.00 207,755.55 5,887.51 7,758.43 7,758.43 7,758.43 32,097.30 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,750.86 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 140,000.00 0.00 140,000.00 5,887.51 7,758.43 7,758.43 7,758.43 0.00 263.43 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,755.55 0.00 12,755.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,078.01 0.00 0.00

004 - Auditoria Interna 7,963.69 3,682.25 3,682.25 3,682.25 14,123.18 0.00 0.00172,800.00 0.00 172,800.00

000 - Sin Obra 7,963.69 3,682.25 3,682.25 3,682.25 14,123.18 0.00 0.00172,800.00 0.00 172,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

172,800.00 0.00 172,800.00 7,963.69 3,682.25 3,682.25 3,682.25 14,123.18 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,826.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 7,963.69 3,682.25 3,682.25 3,682.25 0.00 291.68 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,800.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Procurador 
Municipal

3,963.53 16,682.41 16,682.41 16,682.41 40,786.58 0.00 0.00302,400.00 0.00 302,400.00

000 - Sin Obra 3,963.53 16,682.41 16,682.41 16,682.41 40,786.58 0.00 0.00302,400.00 0.00 302,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

302,400.00 0.00 302,400.00 3,963.53 16,682.41 16,682.41 16,682.41 40,786.58 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,680.35 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 210,000.00 0.00 210,000.00 3,963.53 16,682.41 16,682.41 16,682.41 0.00 101.23 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 784,469.49 866,237.92 866,237.92 866,237.92 1,198,952.26 0.00 8,123.029,411,568.59 740,746.49 10,152,315.08

00 - Sin Sub Programa 784,469.49 866,237.92 866,237.92 866,237.92 1,198,952.26 0.00 8,123.029,411,568.59 740,746.49 10,152,315.08

000 - Sin Proyecto 784,469.49 866,237.92 866,237.92 866,237.92 1,198,952.26 0.00 8,123.029,411,568.59 740,746.49 10,152,315.08

001 - Administración 
General

117,657.76 666,282.66 666,282.66 666,282.66 741,315.16 0.00 8,123.022,034,759.70 816,962.48 2,851,722.18

000 - Sin Obra 117,657.76 666,282.66 666,282.66 666,282.66 741,315.16 0.00 8,123.022,034,759.70 816,962.48 2,851,722.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,391,360.27 40,000.00 1,431,360.27 32,807.37 69,170.77 69,170.77 69,170.77 461,900.76 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 178,768.34 0.00 178,768.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,060.13 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 893,841.70 0.00 893,841.70 32,807.37 53,720.25 53,720.25 53,720.25 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 89,384.17 0.00 89,384.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,134.17 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 84,811.23 0.00 84,811.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 34,554.83 0.00 34,554.83 0.00 15,450.52 15,450.52 15,450.52 0.00 0.38 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,048.32 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

70,000.00 40,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 693.50 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 329,964.26 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

424,095.74 315,000.00 739,095.74 84,850.39 188,337.97 188,337.97 188,337.97 269,411.89 0.00 8,123.02

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 58,000.00 73,000.00 84,850.39 0.00 0.00 0.00 0.00 151,927.67 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 3,265.74 3,265.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 10,000.00 15,000.00 25,000.00 0.00 11,456.82 11,456.82 11,456.82 0.00 0.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 14,830.00 0.00 14,830.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 4,679.05 4,679.05 4,679.05 0.00 5,616.28 0.00 0.00
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21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,519.27 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

10,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22250 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipo 
para Computación

10,000.00 10,500.00 20,500.00 0.00 3,418.72 3,418.72 3,418.72 0.00 3,616.51 0.00 0.00

22250 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipo 
para Computación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,060.68 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

30,000.00 66,000.00 96,000.00 0.00 63,512.11 63,512.11 63,512.11 0.00 1,125.39 0.00 0.00

23310 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 15,500.00 20,500.00 0.00 15,373.05 15,373.05 15,373.05 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Gestión 
Administrativa, 
Financiera y 
Actividades Conexas

0.00 64,000.00 64,000.00 0.00 63,855.16 63,855.16 63,855.16 0.00 0.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Gestión 
Administrativa, 
Financiera y 
Actividades Conexas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,920.10 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 50,000.00 55,000.00 0.00 18,112.50 18,112.50 18,112.50 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 5,000.00 4,000.00 9,000.00 0.00 1,930.56 1,930.56 1,930.56 0.00 355.12 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,823.29 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 10,265.74 15,265.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,336.58 0.00 8,123.02

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

204,303.69 461,962.48 666,266.17 0.00 404,773.92 404,773.92 404,773.92 9,835.90 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 20,000.00 25,000.00 0.00 19,520.00 19,520.00 19,520.00 0.00 1,391.25 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

5,000.00 70,000.00 75,000.00 0.00 69,624.00 69,624.00 69,624.00 0.00 5,376.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

7,000.00 90,000.00 97,000.00 0.00 89,250.00 89,250.00 89,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

5,000.00 39,000.00 44,000.00 0.00 33,655.00 33,655.00 33,655.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 5,000.00 2,962.48 7,962.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,068.65 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 40,000.00 50,000.00 0.00 46,050.00 46,050.00 46,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 50,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 10,000.00 15,000.00 0.00 9,218.96 9,218.96 9,218.96 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 90,000.00 95,000.00 0.00 87,455.96 87,455.96 87,455.96 0.00 0.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

22,303.69 0.00 22,303.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 166.61 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166.61 0.00 0.00

002 - Tesorera Municipal 5,484.42 8,161.52 8,161.52 8,161.52 34,301.74 0.00 0.00232,206.66 0.00 232,206.66

000 - Sin Obra 5,484.42 8,161.52 8,161.52 8,161.52 34,301.74 0.00 0.00232,206.66 0.00 232,206.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

232,206.66 0.00 232,206.66 5,484.42 8,161.52 8,161.52 8,161.52 34,301.74 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,675.86 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 140,000.00 0.00 140,000.00 5,484.42 8,161.52 8,161.52 8,161.52 0.00 279.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,206.66 0.00 7,206.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,473.33 0.00 0.00

12560 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.45 0.00 0.00

12560 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,837.82 0.00 0.00

003 - Administración 
Presupuestaria y 
Contabilidad

820.00 14,825.94 14,825.94 14,825.94 36,249.25 0.00 0.00228,782.22 0.00 228,782.22

000 - Sin Obra 820.00 14,825.94 14,825.94 14,825.94 36,249.25 0.00 0.00228,782.22 0.00 228,782.22

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

228,782.22 0.00 228,782.22 820.00 14,825.94 14,825.94 14,825.94 36,249.25 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,844.25 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 160,000.00 0.00 160,000.00 820.00 14,825.94 14,825.94 14,825.94 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,782.22 0.00 5,782.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,400.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

27,277.71 68,929.71 68,929.71 68,929.71 162,279.41 0.00 0.001,472,450.15 0.00 1,472,450.15

000 - Sin Obra 27,277.71 68,929.71 68,929.71 68,929.71 162,279.41 0.00 0.001,472,450.15 0.00 1,472,450.15

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,465,450.15 0.00 1,465,450.15 27,277.71 68,929.71 68,929.71 68,929.71 162,279.41 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 198,930.36 0.00 198,930.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,170.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 994,651.80 0.00 994,651.80 27,277.71 68,929.71 68,929.71 68,929.71 0.00 2,594.19 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 99,465.18 0.00 99,465.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,465.18 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 94,402.66 0.00 94,402.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00
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11600 15-013-01 10 1 Complementos 78,000.15 0.00 78,000.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Administración 
Tributaria

24,476.02 85,262.01 85,262.01 85,262.01 173,509.67 0.00 0.001,569,658.01 3,784.01 1,573,442.02

000 - Sin Obra 24,476.02 85,262.01 85,262.01 85,262.01 173,509.67 0.00 0.001,569,658.01 3,784.01 1,573,442.02

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,557,658.01 0.00 1,557,658.01 24,476.02 85,262.01 85,262.01 85,262.01 173,509.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 213,778.82 0.00 213,778.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,382.83 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,068,894.10 0.00 1,068,894.10 24,476.02 78,683.21 78,683.21 78,683.21 0.00 1,172.90 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 106,889.41 0.00 106,889.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,889.41 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 100,274.79 0.00 100,274.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 67,820.89 0.00 67,820.89 0.00 6,578.80 6,578.80 6,578.80 0.00 4.53 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

12,000.00 3,784.01 15,784.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 2,000.00 3,784.01 5,784.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Departamento de 
Justicia Municipal

238.36 11,325.97 11,325.97 11,325.97 22,361.99 0.00 0.00174,008.64 0.00 174,008.64

000 - Sin Obra 238.36 11,325.97 11,325.97 11,325.97 22,361.99 0.00 0.00174,008.64 0.00 174,008.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

174,008.64 0.00 174,008.64 238.36 11,325.97 11,325.97 11,325.97 22,361.99 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 23,836.80 0.00 23,836.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,438.59 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 119,184.00 0.00 119,184.00 238.36 11,325.97 11,325.97 11,325.97 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,918.40 0.00 11,918.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,918.40 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,918.40 0.00 11,918.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,151.04 0.00 7,151.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Departamento de 
Recursos Humanos

8,515.22 11,450.11 11,450.11 11,450.11 27,072.38 0.00 0.00168,300.00 0.00 168,300.00

000 - Sin Obra 8,515.22 11,450.11 11,450.11 11,450.11 27,072.38 0.00 0.00168,300.00 0.00 168,300.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,300.00 0.00 168,300.00 8,515.22 11,450.11 11,450.11 11,450.11 27,072.38 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,397.07 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 8,515.22 11,450.11 11,450.11 11,450.11 0.00 670.31 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,800.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Actividades 
Devengadas y no 
Pagadas 

600,000.00 0.00 0.00 0.00 1,862.66 0.00 0.003,531,403.21 80,000.00 3,451,403.21

000 - Sin Obra 600,000.00 0.00 0.00 0.00 1,862.66 0.00 0.003,531,403.21 80,000.00 3,451,403.21
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

3,531,403.21 80,000.00 3,451,403.21 600,000.00 0.00 0.00 0.00 1,862.66 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 3,531,403.21 80,000.00 3,451,403.21 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,862.66 0.00 0.00

04 - Servicios Públicos Municipales 53,643.59 190,320.74 190,320.74 190,320.74 474,178.33 0.00 0.003,321,067.94 80,000.00 3,401,067.94

00 - Sin Sub Programa 53,643.59 190,320.74 190,320.74 190,320.74 474,178.33 0.00 0.003,321,067.94 80,000.00 3,401,067.94

000 - Sin Proyecto 53,643.59 190,320.74 190,320.74 190,320.74 474,178.33 0.00 0.003,321,067.94 80,000.00 3,401,067.94

001 - Aseo Urbano 23,796.67 46,374.32 46,374.32 46,374.32 204,507.92 0.00 0.00942,904.55 80,000.00 1,022,904.55

000 - Sin Obra 23,796.67 46,374.32 46,374.32 46,374.32 204,507.92 0.00 0.00942,904.55 80,000.00 1,022,904.55

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

888,904.55 80,000.00 968,904.55 23,796.67 46,374.32 46,374.32 46,374.32 204,507.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 121,515.72 0.00 121,515.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,434.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 607,578.60 0.00 607,578.60 3,902.63 46,374.32 46,374.32 46,374.32 0.00 907.65 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 60,757.86 0.00 60,757.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,757.86 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 57,695.34 0.00 57,695.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 21,357.03 0.00 21,357.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 20,000.00 80,000.00 100,000.00 19,894.04 0.00 0.00 0.00 0.00 96,303.22 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104.64 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mercados 320.00 40,050.52 40,050.52 40,050.52 65,921.55 0.00 0.00498,409.80 0.00 498,409.80

000 - Sin Obra 320.00 40,050.52 40,050.52 40,050.52 65,921.55 0.00 0.00498,409.80 0.00 498,409.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

498,409.80 0.00 498,409.80 320.00 40,050.52 40,050.52 40,050.52 65,921.55 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 67,414.64 0.00 67,414.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,307.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 337,073.20 0.00 337,073.20 320.00 32,325.14 32,325.14 32,325.14 0.00 891.27 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 33,707.32 0.00 33,707.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,707.32 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,707.32 0.00 33,707.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 26,507.32 0.00 26,507.32 0.00 7,725.38 7,725.38 7,725.38 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Cementerio y 
Parques

2,557.78 5,761.61 5,761.61 5,761.61 14,562.70 0.00 0.00128,039.04 0.00 128,039.04

000 - Sin Obra 2,557.78 5,761.61 5,761.61 5,761.61 14,562.70 0.00 0.00128,039.04 0.00 128,039.04

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

128,039.04 0.00 128,039.04 2,557.78 5,761.61 5,761.61 5,761.61 14,562.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 17,252.62 0.00 17,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,774.19 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 86,263.10 0.00 86,263.10 2,557.78 5,761.61 5,761.61 5,761.61 0.00 157.18 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,626.31 0.00 8,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,626.31 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,115.89 0.00 8,115.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,781.12 0.00 7,781.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.00

004 - Alcantarillado 
Sanitario

4,910.53 31,650.97 31,650.97 31,650.97 47,068.39 0.00 0.00383,662.25 0.00 383,662.25
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000 - Sin Obra 4,910.53 31,650.97 31,650.97 31,650.97 47,068.39 0.00 0.00383,662.25 0.00 383,662.25

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

383,662.25 0.00 383,662.25 4,910.53 31,650.97 31,650.97 31,650.97 47,068.39 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 52,505.24 0.00 52,505.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,373.98 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 262,526.20 0.00 262,526.20 4,910.53 20,408.25 20,408.25 20,408.25 0.00 426.79 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,252.62 0.00 26,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,252.62 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,231.78 0.00 25,231.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 17,146.41 0.00 17,146.41 0.00 11,242.72 11,242.72 11,242.72 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Regularización de 
Agua y Saneamiento

3,389.95 4,929.44 4,929.44 4,929.44 12,335.37 0.00 0.00123,651.68 0.00 123,651.68

000 - Sin Obra 3,389.95 4,929.44 4,929.44 4,929.44 12,335.37 0.00 0.00123,651.68 0.00 123,651.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

123,651.68 0.00 123,651.68 3,389.95 4,929.44 4,929.44 4,929.44 12,335.37 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 17,252.62 0.00 17,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,534.02 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 86,263.10 0.00 86,263.10 3,389.95 4,929.44 4,929.44 4,929.44 0.00 170.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,626.31 0.00 8,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,626.31 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,115.89 0.00 8,115.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,393.76 0.00 3,393.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 0.00

006 - Obras Públicas 18,668.66 61,553.88 61,553.88 61,553.88 129,150.36 0.00 0.001,214,400.62 0.00 1,214,400.62

000 - Sin Obra 18,668.66 61,553.88 61,553.88 61,553.88 129,150.36 0.00 0.001,214,400.62 0.00 1,214,400.62

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,190,400.62 0.00 1,190,400.62 18,668.66 61,553.88 61,553.88 61,553.88 129,150.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 164,505.24 0.00 164,505.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,996.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 822,526.20 0.00 822,526.20 18,668.66 61,553.88 61,553.88 61,553.88 0.00 901.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 82,252.62 0.00 82,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,252.62 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 79,284.52 0.00 79,284.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 41,832.04 0.00 41,832.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Servicio de 
Bomberos

0.00 0.00 0.00 0.00 632.04 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 632.04 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 632.04 0.00 0.00

51310 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51310 15-013-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 632.04 0.00 0.00
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05 - Unidades de Apoyo 42,946.39 203,663.60 203,663.60 203,663.60 483,833.69 0.00 0.003,820,686.62 0.00 3,820,686.62

00 - Sin Sub Programa 42,946.39 203,663.60 203,663.60 203,663.60 483,833.69 0.00 0.003,820,686.62 0.00 3,820,686.62

000 - Sin Proyecto 42,946.39 203,663.60 203,663.60 203,663.60 483,833.69 0.00 0.003,820,686.62 0.00 3,820,686.62

001 - Unidad Municipal 
del Ambiente (UMA)

4,756.01 6,889.94 6,889.94 6,889.94 33,598.93 0.00 0.00195,200.00 0.00 195,200.00

000 - Sin Obra 4,756.01 6,889.94 6,889.94 6,889.94 33,598.93 0.00 0.00195,200.00 0.00 195,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

195,200.00 0.00 195,200.00 4,756.01 6,889.94 6,889.94 6,889.94 33,598.93 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,593.93 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 4,756.01 6,889.94 6,889.94 6,889.94 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina de 
Desarrollo Económico 
Local (ODEL)

5,781.58 14,183.74 14,183.74 14,183.74 32,837.84 0.00 0.00298,502.20 0.00 298,502.20

000 - Sin Obra 5,781.58 14,183.74 14,183.74 14,183.74 32,837.84 0.00 0.00298,502.20 0.00 298,502.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

298,502.20 0.00 298,502.20 5,781.58 14,183.74 14,183.74 14,183.74 32,837.84 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 41,252.62 0.00 41,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,064.66 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 206,263.10 0.00 206,263.10 5,781.58 14,183.74 14,183.74 14,183.74 0.00 134.78 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,626.31 0.00 20,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,626.31 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,115.89 0.00 20,115.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,244.28 0.00 10,244.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.09 0.00 0.00

003 - Desarrollo 
Comunitario

6,950.64 29,653.46 29,653.46 29,653.46 72,035.46 0.00 0.00551,467.21 0.00 551,467.21

000 - Sin Obra 6,950.64 29,653.46 29,653.46 29,653.46 72,035.46 0.00 0.00551,467.21 0.00 551,467.21

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

544,467.21 0.00 544,467.21 6,950.64 29,653.46 29,653.46 29,653.46 65,035.46 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 75,757.86 0.00 75,757.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,093.59 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 378,789.30 0.00 378,789.30 6,950.64 29,653.46 29,653.46 29,653.46 0.00 38.57 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 37,878.93 0.00 37,878.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,878.93 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,347.67 0.00 36,347.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 15,693.45 0.00 15,693.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.37 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Oficina de la 
Juventud y la Niñez

7,963.71 12,001.61 12,001.61 12,001.61 31,301.09 0.00 0.00302,934.82 0.00 302,934.82

000 - Sin Obra 7,963.71 12,001.61 12,001.61 12,001.61 31,301.09 0.00 0.00302,934.82 0.00 302,934.82
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

302,934.82 0.00 302,934.82 7,963.71 12,001.61 12,001.61 12,001.61 31,301.09 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 41,252.62 0.00 41,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,565.42 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 206,263.10 0.00 206,263.10 7,963.71 12,001.61 12,001.61 12,001.61 0.00 99.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,626.31 0.00 20,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,626.31 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,115.89 0.00 20,115.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 14,676.90 0.00 14,676.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Oficina Municipal 
de Turismo

172.54 8,146.86 8,146.86 8,146.86 16,959.54 0.00 0.00123,304.57 0.00 123,304.57

000 - Sin Obra 172.54 8,146.86 8,146.86 8,146.86 16,959.54 0.00 0.00123,304.57 0.00 123,304.57

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

123,304.57 0.00 123,304.57 172.54 8,146.86 8,146.86 8,146.86 16,959.54 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 17,252.62 0.00 17,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,157.24 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 86,263.10 0.00 86,263.10 172.54 8,146.86 8,146.86 8,146.86 0.00 170.90 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,626.31 0.00 8,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,626.31 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,115.89 0.00 8,115.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,046.65 0.00 3,046.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.09 0.00 0.00

006 - Oficina Municipal 
de La Mujer

3,769.53 16,195.80 16,195.80 16,195.80 33,922.69 0.00 0.00296,104.57 0.00 296,104.57

000 - Sin Obra 3,769.53 16,195.80 16,195.80 16,195.80 33,922.69 0.00 0.00296,104.57 0.00 296,104.57

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

296,104.57 0.00 296,104.57 3,769.53 16,195.80 16,195.80 16,195.80 33,922.69 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 41,252.62 0.00 41,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,083.61 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 206,263.10 0.00 206,263.10 3,769.53 16,195.80 16,195.80 16,195.80 0.00 202.77 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,626.31 0.00 20,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,626.31 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,115.89 0.00 20,115.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,846.65 0.00 7,846.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Vigilancia Municipal 13,552.37 104,946.25 104,946.25 104,946.25 239,612.38 0.00 0.001,873,173.25 0.00 1,873,173.25

000 - Sin Obra 13,552.37 104,946.25 104,946.25 104,946.25 239,612.38 0.00 0.001,873,173.25 0.00 1,873,173.25

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,873,173.25 0.00 1,873,173.25 13,552.37 104,946.25 104,946.25 104,946.25 239,612.38 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 258,789.30 0.00 258,789.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,202.87 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,293,946.50 0.00 1,293,946.50 13,552.37 104,946.25 104,946.25 104,946.25 0.00 3,014.86 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 129,394.65 0.00 129,394.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,394.65 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 121,738.35 0.00 121,738.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 69,304.45 0.00 69,304.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Biblioteca Municipal 
(Casa de la Cultura)

0.01 11,645.94 11,645.94 11,645.94 23,565.76 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.01 11,645.94 11,645.94 11,645.94 23,565.76 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.01 11,645.94 11,645.94 11,645.94 23,565.76 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,306.88 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.01 11,645.94 11,645.94 11,645.94 0.00 253.88 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - Vida Mejor 68,810.95 959,424.11 959,424.11 959,424.11 9,440,742.55 0.00 0.008,015,700.40 1,959,955.81 9,975,656.21

01 - Educación 0.00 128,415.42 128,415.42 128,415.42 5,670,115.89 0.00 0.002,506,606.00 150,000.00 2,656,606.00

000 - Sin Proyecto 0.00 103,500.00 103,500.00 103,500.00 495,419.11 0.00 0.001,206,606.00 150,000.00 1,356,606.00

001 - Subsidio al Sector 
Educativo

0.00 103,500.00 103,500.00 103,500.00 495,419.11 0.00 0.001,206,606.00 150,000.00 1,356,606.00

000 - Sin Obra 0.00 103,500.00 103,500.00 103,500.00 495,419.11 0.00 0.001,206,606.00 150,000.00 1,356,606.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,206,606.00 150,000.00 1,356,606.00 0.00 103,500.00 103,500.00 103,500.00 495,419.11 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,206,606.00 150,000.00 1,356,606.00 0.00 103,500.00 103,500.00 103,500.00 0.00 495,419.11 0.00 0.00

001 - Adiciones y Mejoras a 
Escuela Manuel Bonilla

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Adiciones y 
Mejoras a Escuela 
Manuel Bonilla

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

002 - Adiciones y Mejoras a 
Escuela Ramon Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Adiciones y 
Mejoras a Escuela 
Ramon Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00

003 - Contraparte Municipal 
para Construcción de 
Centro Básico El Encinal 
# 2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00
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001 - Contraparte 
Municipal para 
Construcción de 
Centro Básico El 
Encinal # 2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Centro 
Básico EL ENCINAL No. 2

0.00 0.00 0.00 0.00 5,104,196.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 5,104,196.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Centro Básico EL 
ENCINAL No. 2

0.00 0.00 0.00 0.00 5,104,196.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,104,196.78 0.00 0.00

47110 22-138-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,104,196.78 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Escuela El Naranjo 
Centro

0.00 24,915.42 24,915.42 24,915.42 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 24,915.42 24,915.42 24,915.42 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de Escuela El 
Naranjo Centro

0.00 24,915.42 24,915.42 24,915.42 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 24,915.42 24,915.42 24,915.42 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 24,915.42 24,915.42 24,915.42 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
Polideportivo en 
Instituto Jose Trinidad 
Reyes (Concepcion de 
Soluteca)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Polideportivo en 
Instituto Jose 
Trinidad Reyes 
(Concepcion de 
Soluteca)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Salud 34,310.95 426,661.69 426,661.69 426,661.69 444,024.51 0.00 0.001,581,393.40 320,000.00 1,901,393.40

000 - Sin Proyecto 34,310.95 426,661.69 426,661.69 426,661.69 444,024.51 0.00 0.001,581,393.40 320,000.00 1,901,393.40

001 - Subsidio al Sector 
Salud

0.00 8,837.47 8,837.47 8,837.47 2,071.50 0.00 0.001,381,393.40 0.00 1,381,393.40

000 - Sin Obra 0.00 8,837.47 8,837.47 8,837.47 2,071.50 0.00 0.001,381,393.40 0.00 1,381,393.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,381,393.40 0.00 1,381,393.40 0.00 8,837.47 8,837.47 8,837.47 2,071.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,381,393.40 0.00 1,381,393.40 0.00 8,837.47 8,837.47 8,837.47 0.00 2,071.50 0.00 0.00

002 - Atención a la 
Emergencia COVID-
19

46,489.05 64,700.00 64,700.00 64,700.00 7,850.83 0.00 0.00100,000.00 170,000.00 270,000.00

000 - Sin Obra 46,489.05 64,700.00 64,700.00 64,700.00 7,850.83 0.00 0.00100,000.00 170,000.00 270,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 170,000.00 270,000.00 46,489.05 64,700.00 64,700.00 64,700.00 7,850.83 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 170,000.00 270,000.00 46,489.05 64,700.00 64,700.00 64,700.00 0.00 7,850.83 0.00 0.00

003 - Combate al 
DENGUE

80,800.00 145,745.00 145,745.00 145,745.00 51,776.42 0.00 0.00100,000.00 150,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 80,800.00 145,745.00 145,745.00 145,745.00 51,776.42 0.00 0.00100,000.00 150,000.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 150,000.00 250,000.00 80,800.00 145,745.00 145,745.00 145,745.00 51,776.42 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 150,000.00 250,000.00 80,800.00 145,745.00 145,745.00 145,745.00 0.00 51,776.42 0.00 0.00

004 - Operación Fuerza 
Honduras

0.00 207,379.22 207,379.22 207,379.22 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 207,379.22 207,379.22 207,379.22 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 207,379.22 207,379.22 207,379.22 0.00 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 207,379.22 207,379.22 207,379.22 0.00 0.00 0.00 0.00
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005 - Operación Fuerza 
Honduras. 
Contraparte 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 31,638.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,638.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,638.87 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,638.87 0.00 0.00

006 - Atención a la 
Emergencia COVID-
19 Decreto 18-2021

0.00 0.00 0.00 0.00 350,686.89 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,686.89 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,686.89 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,686.89 0.00 0.00

03 - Vivienda 34,500.00 297,017.00 297,017.00 297,017.00 29,359.69 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 700,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas del Casco 
Urbano, Aldeas y 
Caseríos

34,500.00 297,017.00 297,017.00 297,017.00 29,359.69 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 700,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas del Casco 
Urbano, Aldeas y 
Caseríos

34,500.00 297,017.00 297,017.00 297,017.00 29,359.69 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 700,000.00

000 - Sin Obra 34,500.00 297,017.00 297,017.00 297,017.00 29,359.69 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 200,000.00 700,000.00 34,500.00 297,017.00 297,017.00 297,017.00 29,359.69 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 200,000.00 700,000.00 34,500.00 297,017.00 297,017.00 297,017.00 0.00 29,359.69 0.00 0.00

04 - Niñez Adolescencia y 
Juventud 

0.00 3,650.00 3,650.00 3,650.00 130.08 0.00 0.00425,738.45 200,000.00 625,738.45

000 - Sin Proyecto 0.00 3,650.00 3,650.00 3,650.00 130.08 0.00 0.00425,738.45 200,000.00 625,738.45

001 - Programas de 
Apoyo a la Niñez y 
Adolescencia

0.00 3,650.00 3,650.00 3,650.00 130.08 0.00 0.00425,738.45 200,000.00 625,738.45

000 - Sin Obra 0.00 3,650.00 3,650.00 3,650.00 130.08 0.00 0.00425,738.45 200,000.00 625,738.45
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

425,738.45 200,000.00 625,738.45 0.00 3,650.00 3,650.00 3,650.00 130.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

425,738.45 200,000.00 625,738.45 0.00 3,650.00 3,650.00 3,650.00 0.00 130.08 0.00 0.00

05 - Protección a la Mujer 0.00 103,680.00 103,680.00 103,680.00 963,151.05 0.00 0.001,001,962.55 244,994.48 1,246,957.03

000 - Sin Proyecto 0.00 103,680.00 103,680.00 103,680.00 963,151.05 0.00 0.001,001,962.55 244,994.48 1,246,957.03

001 - Programas de 
Apoyo a La Mujer

0.00 103,680.00 103,680.00 103,680.00 963,151.05 0.00 0.001,001,962.55 244,994.48 1,246,957.03

000 - Sin Obra 0.00 103,680.00 103,680.00 103,680.00 963,151.05 0.00 0.001,001,962.55 244,994.48 1,246,957.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,001,962.55 244,994.48 1,246,957.03 0.00 103,680.00 103,680.00 103,680.00 963,151.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,001,962.55 244,994.48 1,246,957.03 0.00 103,680.00 103,680.00 103,680.00 0.00 963,151.05 0.00 0.00

06 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 2,333,961.33 0.00 0.002,000,000.00 333,961.33 2,333,961.33

001 - Construcción Proyecto 
de Agua Potable 
(Contraparte Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,333,961.33 0.00 0.002,000,000.00 333,961.33 2,333,961.33

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,333,961.33 0.00 0.002,000,000.00 333,961.33 2,333,961.33

001 - Construcción 
Proyecto de Agua 
Potable 
(Contraparte 
Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 333,961.33 2,333,961.33

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 333,961.33 2,333,961.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,000,000.00 333,961.33 2,333,961.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Proyecto de Agua 
Potable 
(Contraparte 
Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,333,961.33 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,333,961.33 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,333,961.33 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Sistema de Alcantarillado 
Sanitario, Aldea de 
Yarumela

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
Sistema de 
Alcantarillado 
Sanitario, Aldea 
de Yarumela

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - Mantenimiento al Relleno 
Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 511,000.00 511,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 511,000.00 511,000.00

001 - Mantenimiento al 
Relleno Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 511,000.00 511,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 511,000.00 511,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 511,000.00 511,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 511,000.00 511,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - Todos por La Paz 0.00 163,861.24 163,861.24 163,861.24 2,092,344.01 0.00 0.004,007,850.20 979,977.90 4,987,828.10

01 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 1,051,230.83 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Subsidio a 
Instituciones 
Culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Remodelación de Salon 
Comunal, El Naranjo 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Remodelación 
de Salon 
Comunal, El 
Naranjo Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de Calle 
Peatonal Los Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Construcción de 
Calle Peatonal Los 
Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

003 - Adiciones y Mejoras a 
Templos Religiosos

0.00 0.00 0.00 0.00 151,230.83 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 151,230.83 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adiciones y 
Mejoras a 
Templos 
Religiosos

0.00 0.00 0.00 0.00 151,230.83 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,230.83 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,230.83 0.00 0.00

004 - Remodelación de Salón 
Comunal, El Naranjo 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Remodelación 
de Salón 
Comunal, El 
Naranjo Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00504,403.57 0.00 504,403.57

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00504,403.57 0.00 504,403.57

001 - Subsidio al Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00504,403.57 0.00 504,403.57

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00504,403.57 0.00 504,403.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

504,403.57 0.00 504,403.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

504,403.57 0.00 504,403.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Participación Ciudadana 0.00 67,470.00 67,470.00 67,470.00 90,971.16 0.00 0.001,145,000.00 0.00 1,145,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 67,470.00 67,470.00 67,470.00 90,971.16 0.00 0.001,145,000.00 0.00 1,145,000.00

001 - Subsidio a 
Participación 
Ciudadana 
(Desarrollo 
Comunitario)

0.00 47,470.00 47,470.00 47,470.00 90,709.02 0.00 0.00645,000.00 0.00 645,000.00

000 - Sin Obra 0.00 47,470.00 47,470.00 47,470.00 90,709.02 0.00 0.00645,000.00 0.00 645,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

645,000.00 0.00 645,000.00 0.00 47,470.00 47,470.00 47,470.00 90,709.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

645,000.00 0.00 645,000.00 0.00 47,470.00 47,470.00 47,470.00 0.00 90,709.02 0.00 0.00

002 - Subsidio a 
Participación 
Ciudadana (Adulto 
Mayor)

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 262.14 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 262.14 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 262.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 262.14 0.00 0.00

04 - Seguridad Ciudadana 0.00 96,391.24 96,391.24 96,391.24 950,142.02 0.00 0.00958,446.63 979,977.90 1,938,424.53

000 - Sin Proyecto 0.00 34,505.24 34,505.24 34,505.24 0.00 0.00 0.00218,449.23 0.00 218,449.23

001 - Subsidio a 
Seguridad Ciudadana

0.00 34,505.24 34,505.24 34,505.24 0.00 0.00 0.00218,449.23 0.00 218,449.23

000 - Sin Obra 0.00 34,505.24 34,505.24 34,505.24 0.00 0.00 0.00218,449.23 0.00 218,449.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

218,449.23 0.00 218,449.23 0.00 34,505.24 34,505.24 34,505.24 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

218,449.23 0.00 218,449.23 0.00 34,505.24 34,505.24 34,505.24 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Ampliación de Sistema 
Eléctrico, Colonia Nuevo 
Amanecer 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Ampliación de 
Sistema Eléctrico, 
Colonia Nuevo 
Amanecer 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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002 - Mantenimiento de 
Alumbrado para 
Canchas, Parques y 
Lugares Recreativos

0.00 0.00 0.00 0.00 111,500.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 111,500.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mantenimiento 
de Alumbrado 
para Canchas, 
Parques y Lugares 
Recreativos

0.00 0.00 0.00 0.00 111,500.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,500.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
Alumbrado Público

0.00 0.00 0.00 0.00 108,355.76 0.00 0.0089,997.40 0.00 89,997.40

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 108,355.76 0.00 0.0089,997.40 0.00 89,997.40

001 - Mantenimiento 
de Alumbrado 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 89,997.40 0.00 0.0089,997.40 0.00 89,997.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

89,997.40 0.00 89,997.40 0.00 0.00 0.00 0.00 89,997.40 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

89,997.40 0.00 89,997.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,997.40 0.00 0.00

002 - Mantenimiento 
de Alumbrado 
Publico

0.00 0.00 0.00 0.00 18,358.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,358.36 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,358.36 0.00 0.00

004 - Ampliacion de Sistema 
Eléctrico de Yarumela

0.00 28,353.50 28,353.50 28,353.50 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 28,353.50 28,353.50 28,353.50 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliacion de 
Sistema Eléctrico 
de Yarumela

0.00 28,353.50 28,353.50 28,353.50 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 28,353.50 28,353.50 28,353.50 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 28,353.50 28,353.50 28,353.50 0.00 0.00 0.00 0.00
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005 - Ampliacion de Sistema 
Eléctrico en Aldeas y 
Caseríos (Liquidambal, 
Guachipilin, 15 de Mayo 
y Montecillo)

0.00 33,532.50 33,532.50 33,532.50 330,286.26 0.00 0.000.00 979,977.90 979,977.90

000 - Sin Actividad 0.00 33,532.50 33,532.50 33,532.50 330,286.26 0.00 0.000.00 979,977.90 979,977.90

001 - Ampliacion de 
Sistema Eléctrico 
en Aldeas y 
Caseríos 
(Liquidambal, 
Guachipilin, 15 de 
Mayo y 
Montecillo)

0.00 33,532.50 33,532.50 33,532.50 330,286.26 0.00 0.000.00 979,977.90 979,977.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 979,977.90 979,977.90 0.00 33,532.50 33,532.50 33,532.50 330,286.26 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 979,977.90 979,977.90 0.00 33,532.50 33,532.50 33,532.50 0.00 330,286.26 0.00 0.00

13 - Pro-Honduras 29,148.00 475,605.00 475,605.00 475,605.00 59,339.74 0.00 0.002,003,925.10 489,988.95 2,493,914.05

01 - Turismo 20,738.00 38,840.00 38,840.00 38,840.00 56,146.13 0.00 0.00500,000.00 220,000.00 720,000.00

000 - Sin Proyecto 20,738.00 38,840.00 38,840.00 38,840.00 56,146.13 0.00 0.00500,000.00 220,000.00 720,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Turismo

20,738.00 38,840.00 38,840.00 38,840.00 56,146.13 0.00 0.00500,000.00 220,000.00 720,000.00

000 - Sin Obra 20,738.00 38,840.00 38,840.00 38,840.00 56,146.13 0.00 0.00500,000.00 220,000.00 720,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 220,000.00 720,000.00 20,738.00 38,840.00 38,840.00 38,840.00 56,146.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 220,000.00 720,000.00 20,738.00 38,840.00 38,840.00 38,840.00 0.00 56,146.13 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 8,410.00 436,765.00 436,765.00 436,765.00 3,193.61 0.00 0.001,503,925.10 269,988.95 1,773,914.05

000 - Sin Proyecto 8,410.00 2,760.00 2,760.00 2,760.00 3,193.61 0.00 0.001,053,925.10 269,988.95 1,323,914.05

001 - Subsidio para 
Actividades 
Productivas

8,410.00 2,760.00 2,760.00 2,760.00 3,193.61 0.00 0.001,053,925.10 269,988.95 1,323,914.05

000 - Sin Obra 8,410.00 2,760.00 2,760.00 2,760.00 3,193.61 0.00 0.001,053,925.10 269,988.95 1,323,914.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,053,925.10 269,988.95 1,323,914.05 8,410.00 2,760.00 2,760.00 2,760.00 3,193.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,053,925.10 269,988.95 1,323,914.05 8,410.00 2,760.00 2,760.00 2,760.00 0.00 3,193.61 0.00 0.00

001 - Reparación de Calles 
de las Zonas Productoras 
y de Acceso al Municipio

0.00 434,005.00 434,005.00 434,005.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00
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001 - Reparación de 
Calles de las Zonas 
Productoras y de 
Acceso al Municipio

0.00 434,005.00 434,005.00 434,005.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 434,005.00 434,005.00 434,005.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 434,005.00 434,005.00 434,005.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 434,005.00 434,005.00 434,005.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento Municipal 75,000.00 0.00 0.00 0.00 594,292.56 0.00 0.00979,693.00 0.00 979,693.00

01 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 239,300.00 0.00 0.00239,300.00 0.00 239,300.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 239,300.00 0.00 0.00239,300.00 0.00 239,300.00

001 - Cuota a la AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 239,300.00 0.00 0.00239,300.00 0.00 239,300.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 239,300.00 0.00 0.00239,300.00 0.00 239,300.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

239,300.00 0.00 239,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,300.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

239,300.00 0.00 239,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,300.00 0.00 0.00

02 - Mancomunidades 75,000.00 0.00 0.00 0.00 154,599.56 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

000 - Sin Proyecto 75,000.00 0.00 0.00 0.00 154,599.56 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

001 - Cuota a 
Mancomunidades

75,000.00 0.00 0.00 0.00 154,599.56 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

000 - Sin Obra 75,000.00 0.00 0.00 0.00 154,599.56 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

540,000.00 0.00 540,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 154,599.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

540,000.00 0.00 540,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,599.56 0.00 0.00

03 - Tribunal Superior de 
Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,393.00 0.00 0.00200,393.00 0.00 200,393.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,393.00 0.00 0.00200,393.00 0.00 200,393.00

001 - Cuota al TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 200,393.00 0.00 0.00200,393.00 0.00 200,393.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,393.00 0.00 0.00200,393.00 0.00 200,393.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,393.00 0.00 200,393.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,393.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,393.00 0.00 200,393.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,393.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura Municipal 0.00 881,788.11 881,788.11 881,788.11 10,391,751.24 0.00 0.0012,599,701.60 489,988.94 13,089,690.54

01 - Inversión Municipal con 
Fondos Propios

0.00 448,389.72 448,389.72 448,389.72 9,077,657.57 0.00 0.0011,575,469.50 0.00 11,575,469.50
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001 - Construcción de 
Proyecto de Agua 
Potable (Contraparte 
Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 6,600,000.00 0.00 0.006,600,000.00 0.00 6,600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 6,600,000.00 0.00 0.006,600,000.00 0.00 6,600,000.00

001 - Construcción de 
Proyecto de Agua 
Potable 
(Contraparte 
Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 6,600,000.00 0.00 0.006,600,000.00 0.00 6,600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

6,600,000.00 0.00 6,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,600,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

6,600,000.00 0.00 6,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,600,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Cementerio Municipal

0.00 448,389.72 448,389.72 448,389.72 62,416.12 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 448,389.72 448,389.72 448,389.72 62,416.12 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
Cementerio 
Municipal

0.00 448,389.72 448,389.72 448,389.72 62,416.12 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 448,389.72 448,389.72 448,389.72 62,416.12 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 448,389.72 448,389.72 448,389.72 0.00 62,416.12 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Remodelación de Salon 
Comunal, El Naranjo 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Remodelación 
de Salon 
Comunal, El 
Naranjo Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Paseo 
Los Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00
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001 - Construcción de 
Paseo Los Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoras de Calles del 
Casco Urbano, Aldeas, 
Caseríos y Vías de Acceso 
al Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 405,201.22 0.00 0.001,225,469.50 0.00 1,225,469.50

001 - Mejoras de Calles 
del Casco Urbano, 
Aldeas, Caseríos y 
Vías de Acceso al 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 405,201.22 0.00 0.001,225,469.50 0.00 1,225,469.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 405,201.22 0.00 0.001,225,469.50 0.00 1,225,469.50

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,225,469.50 0.00 1,225,469.50 0.00 0.00 0.00 0.00 405,201.22 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,225,469.50 0.00 1,225,469.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 405,201.22 0.00 0.00

006 - Adquisición de Tierras 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Adquisición de 
Tierras

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Tanque Para Agua 
Potable. Chiguaton, 
Concepción de Soluteca

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Tanque Para Agua 
Potable. 
Chiguaton, 
Concepción de 
Soluteca

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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008 - Construcción de Centro 
Básico El Encinal #2 
(Contraparte Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,670.96 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,670.96 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Construcción de 
Centro Básico El 
Encinal #2 
(Contraparte 
Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,670.96 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,670.96 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,670.96 0.00 0.00

009 - Adiciones y Mejoras al 
Hospital Roberto Suazo 
Cordova

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adiciones y 
Mejoras al 
Hospital Roberto 
Suazo Cordova

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Reparación de Calles 
de las Zonas Productoras 
y de Acceso al Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 85,200.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparación de 
Calles de las Zonas 
Productoras y de 
Acceso al Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 85,200.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,200.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,200.51 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,200.51 0.00 0.00

011 - Mejoramiento de 
Viviendas del Casco 
Urbano, Aldeas y 
Caseríos

0.00 0.00 0.00 0.00 20,178.76 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento de 
Viviendas del Casco 
Urbano, Aldeas y 
Caseríos

0.00 0.00 0.00 0.00 20,178.76 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,178.76 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,178.76 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,178.76 0.00 0.00

013 - Remodelación de Salón 
Comunal, El Naranjo 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 1,990.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,990.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Remodelación 
de Salón 
Comunal, El 
Naranjo Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 1,990.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,990.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,990.00 0.00 0.00

02 - Inversión Municipal con 
Fondos de Transferencia

0.00 433,398.39 433,398.39 433,398.39 1,314,093.67 0.00 0.001,024,232.10 489,988.94 1,514,221.04

001 - Construcción de 
Proyecto de Agua 
Potable (Contraparte 
Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,133,888.65 0.00 0.001,024,232.10 120,581.55 1,144,813.65

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,133,888.65 0.00 0.001,024,232.10 120,581.55 1,144,813.65

001 - Construcción de 
Proyecto de Agua 
Potable 
(Contraparte 
Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,133,888.65 0.00 0.001,024,232.10 120,581.55 1,144,813.65

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,024,232.10 120,581.55 1,144,813.65 0.00 0.00 0.00 0.00 1,133,888.65 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,024,232.10 120,581.55 1,144,813.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,133,888.65 0.00 0.00

002 - Reparación de Calles 
de las Zonas Productoras 
y de Acceso al Municipio

0.00 63,991.00 63,991.00 63,991.00 6,517.69 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Reparación de 
Calles de las Zonas 
Productoras y de 
Acceso al Municipio

0.00 63,991.00 63,991.00 63,991.00 6,517.69 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 63,991.00 63,991.00 63,991.00 6,517.69 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 63,991.00 63,991.00 63,991.00 6,517.69 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 63,991.00 63,991.00 63,991.00 0.00 6,517.69 0.00 0.00

003 - Adiciones y Mejoras a 
Escuela Dionisio de 
Herrera Anexo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adiciones y 
Mejoras a Escuela 
Dionisio de 
Herrera Anexo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Adiciones y Mejoras a 
Escuela Carlos Sanchez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adiciones y 
Mejoras a Escuela 
Carlos Sanchez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
Polideportivo en 
Instituto Jose Trinidad 
Reyes (Concepcion de 
Soluteca)

0.00 0.00 0.00 0.00 39,955.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 39,955.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Polideportivo en 
Instituto Jose 
Trinidad Reyes 
(Concepcion de 
Soluteca)

0.00 0.00 0.00 0.00 39,955.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,955.24 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,955.24 0.00 0.00

006 - Adiciones y Mejoras a 
Kinder de la Comunidad 
de Tierra Prieta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adiciones y 
Mejoras a Kinder 
de la Comunidad 
de Tierra Prieta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construccion de Obra 
Pluvial en Colonia Vista 
Hermosa y Colonia 
Matilde de Cordova

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Obra Pluvial en 
Colonia Vista 
Hermosa y 
Colonia Matilde 
de Cordova

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Reparación y 
Mantenimiento de 
Alcantarillado 
Sanitario.Barrio San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 12,999.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 12,999.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparación y 
Mantenimiento de 
Alcantarillado 
Sanitario.Barrio 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 12,999.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,999.99 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,999.99 0.00 0.00

009 - Adiciones y Mejoras a 
Casa de la Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 120,732.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,732.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adiciones y 
Mejoras a Casa de 
la Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 120,732.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,732.10 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,732.10 0.00 0.00

010 - Pavimentación de Calle 
a Iglesia Espíritu Santo

0.00 369,407.39 369,407.39 369,407.39 0.00 0.00 0.000.00 369,407.39 369,407.39

000 - Sin Actividad 0.00 369,407.39 369,407.39 369,407.39 0.00 0.00 0.000.00 369,407.39 369,407.39

001 - Pavimentación 
de Calle a Iglesia 
Espíritu Santo

0.00 369,407.39 369,407.39 369,407.39 0.00 0.00 0.000.00 369,407.39 369,407.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 369,407.39 369,407.39 0.00 369,407.39 369,407.39 369,407.39 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 369,407.39 369,407.39 0.00 369,407.39 369,407.39 369,407.39 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Compra de Equipo para 
Mantenimiento de 
Sistema de Alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Compra de 
Equipo para 
Mantenimiento de 
Sistema de 
Alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 5 Herramientas Mayores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

99 - Endeudamiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 41,180.19 0.00 0.002,496,959.00 0.00 2,496,959.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 41,180.19 0.00 0.002,496,959.00 0.00 2,496,959.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 41,180.19 0.00 0.002,496,959.00 0.00 2,496,959.00

001 - Amortización de 
Deuda a Corto Plazo

0.00 0.00 0.00 0.00 41,180.19 0.00 0.002,496,959.00 0.00 2,496,959.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 41,180.19 0.00 0.002,496,959.00 0.00 2,496,959.00
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70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

2,496,959.00 0.00 2,496,959.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,180.19 0.00 0.00

72160 15-013-01 30 5 Amortización 
Préstamos de 
Gobiernos Locales

2,496,959.00 0.00 2,496,959.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,180.19 0.00 0.00

48,184,108.00 4,899,889.50 53,083,997.50 949,824.11 3,947,652.83 3,947,652.83 3,947,652.83 0.00 24,972,042.44 0.00 21,560.52TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2021
Fecha Final: 31/8/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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